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Sipas Nenit 109 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KUVENDI KOMUNAL I ZECANIT
Pér Aktivitetin e Prokurimit: 646-19-012-221

Sa i pérket tenderit pér:

Matja dhe revidimi i tubacioneve te ngrohjes ,projekti i kogjenerimit dhe zgjerimi i

rrjetit te ngrohjes gendrore

ANKESE

1. Identifikimi i ankuesit*

STUDIO HAPSIRA SHPK & TAULANT SHPK

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

MAT- PRISHTINE

(Adresa)
PRISHTINE 10000

(Vendi)(Kodi postar)
045-150-123
(Numpri Telefonit)(Numri i Faks-it)

BESART HALIMI

(Empri i ploté i pérfagésuesit t& kompanisé suaj)
studiohapsira@ gmail.com
(Adresa elektronike)

23.03.2020

(Data e parashtrimit té kérkesés)(Nénshkrimi dhe vula)
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2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e

pérfagésimit me PROKURE,

Shéno té dhénat si né vijim:

N/A
(Emri i avokatit)
N /A
(Adresa e ploté)
N/A N/A

(Numri i Telefonit)(Numri i faks-it)

N/A
(Adresa elektronike)

N/A N/A

(Data e parashtrimit té kérkesés )(Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

e ME datén 19.12.2019 &shté publikuar njoftimi pér kontraté.

e Afati1 dorézimit ofertave , data 13.01.2020 koha 13:30 E-PROKURIM

e Hapja e ofertave po té€ njéjtén daté : 13.01.2020 koha 13:30, E-PROKURIM

e ME datén 05.02.2020 jemi njoftuar me vendimin AK, si dhe letrat standarde

e lidhur me eleminimin toné.

o ME datén 13.02.2020 Ak pas kérkes€ pér ri-shqyrtim e ka pranuar ankesén tone
dhe ka anulu vendimin pér dhénie 1€ndén e ka kthy né ri-vlerésim

e ME date 10.03.2020 AK ka marr vendim pér anulimin e kétij aktiviteti prokurimit
me arsyetim nuk ka asnjé oferté pérgjegjéshme.

e ME datén 16.03.2020 kemi béré kérkesé pér ri-shqyrtim t& cili n aka refuzuar AK

e Kiriteri i dh&nies Kontratés : Cmimi mé i ulté,
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4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po [ ] Jo [H]

Kemi dorézuar ofertén né ményré elektronike

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo [ ]
6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po Jo []
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Letér standarde pér [tenderuesin] [kandidatin] e eliminuar '

Ngrohtorja e Qyvietit Termokos Sh.A., Dardania 10000 PRISHTINE

STUDIO HAPSIRA " SH.P.K.MATI 1, PRlSHTIN_E_
Nr. i prokurimit: NP Termoskos.sha-19-9591-2-2-1

Nr | brendshém TER-19-041-2.2.1.

Titulli; Matja dhe revidimi i tubacioneve te ngrohjes ,projekti i kogjenerimit dhe zgjerimi i
rrjetit te ngrohjes qendrore Error! Bookmark not defined.

Ve nderuar(a) [Z/Znjl] Besart Halimi

Faleminderit qé¢ morét pjesé né& procedurén e larishénuar té prokurimit publik. Procedura éshié
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésvar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ™.

[Tenderi juaj] [Kérkesa e judj pér pjesémarrje] éshté vierésuar me kujdes stpas kushteve dhe
kérkesave 1é dhéna né njoftimin e kontratds dhe né ‘m mrgﬂ
parakualifikuese]: Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak & arsyjcu né vijim:

[shenoni katrorin giegjés]:

[Tenderi'ijuaj] [Kérkesa ¢ juaj per plesémarrje) ¢shté administrativisht ¢ papérgjegjshme:

Q Nuk i keni pérmbushur kérkesal ¢ sigurisé s¢ lcndcm

O Nuk i keni plotésuar dhe nénshkruar si duhet [Formularin e paraqitjes sé tenderit] [Formularin
¢ paragifjes sé

O Nuk i keni pérmbushur kérkesat e viefshmérisé s€ tenderit;

O Nuk e keni paragitur numrin e mjaftueshém té kopjeve 1€ kérkuara;

O Nuk e keni paragitur deklaratén e cila identifikon nénkontraktuesit ¢ zgjedhur pér aktuivitetin
relevant te prokurimit;

O Gabimi(et) aritmetikor i evidentuar(a) éshté mé shumé se dy pérqind (2%) i vierés totale 1€
ofertés;

O Oferta ¢ juaj, ne pérputhjc me nenin 61.4 éshté konsideruar si oferte abnormalisht ¢ ulet.

O Nése éshié e zbatushme, kérkesa tjera formale/administrative.

ARSYETIM

[Ju jeni diskualifikuar ] [Tenderijuaj eshié refizuar] pér kéto arsye :
(D R R T
O.E."Studio Hapsira "sh.p.k.ka Ofruar Referenca te natyres s¢ kundert (matje gjeodezike) jo

referenca per matje ne GIS siqe eshte kerkuar ne Njoftim per kontrat dhe ne DT po ashtu
O.E."Studio Hapsira "sh.p.k ka leshuar referenca per stafin e vete per kete arsye eshte eleminuar,

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat ¢ zbatueshme, ju keni € drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé
1€ nenit 108/A 1€ Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe né_sc nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do 18
vazhdoni t€ shfagni interesim pér nismat tona 1& ardhshme 1€ prokurimit .

Me respekt,

Skender Magastena ) 5
(Emiri dhe Mbiemri i Zyrtarit 16 Pro) W

4/4



7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues gé nga momenti i publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e

Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

NENI 56 : Dizpozita e pérgjithshme mbi pérzgjedhjen e pjesémarrésve dhe dhénien
e kontratave .

NENI 59 : Ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve.

NENI 60 : Kriteret pér dhénien e kontratés .

NENI 64 : Déshmi Kérkesa.

NENI 67 : Provat shkresore .

NENI 69 : Aftéssia teknike dhe /ose profesionale.

** Sipas Nenit 118 t¢ LPP, OSHP-ja do ¢ kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
té kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton gé té gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené te rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té ankesés tuaj.

SHKELJA 1 :

Autoriteti Kontraktues ka vlerésuar ofertén né kundérshtim me NENI 59 pasi gjaté
vlerésimi dhe krahasimit t&€ ofertave ka pasur luhatje t&€ géndrimeve dhe p&rmbajtjes sé&
vendimeve :

Né Vendimin e datés 05.02.2020 Ka shpérblyer me kontraté OE e cila nuk plotéson asnjé
kriter teknik t& dosjes tenderit dhe t€ njoftimit pér kontraté

Titulli i kontratés | dhéné nga autoriteti kontraktues Matja dhe revidimi | tubacioneve te
ngrohjes ,projekti i kogjenerimit dhe zgjerimi i rrjetit te ngrohjes gendrore Numri i
aktivitetit te prokurimit: TER-19-041-2.2.1.

[Nr. Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Viera totale ¢ ofertés
| 1: " STUDIO HAPSIRA " SH.P.K. 12,650.00€

‘ MATI 1, PRISHTINE =

| 2. ENERCO GROUP L.L.C. 12,744.00€

Ulpiana D1 Nr.1, Prishtine _

N S

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:
[zgfedh njérin opsion]

NPPTERMOKOS”Sh.a shpérblen me kontraté " ENERCO GROUP L.L.C.ne vlere mujore prej
12,744.00€
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Pas kérkesés pér Ri-shqyrtim 13.02.2020 e pranon si té bazuar kérkesén pér rishqyrtim
duke kthyer procedurén e vlersimit né gjendjes zero.

ME datén : 10.03.2020 AK gjaté ri-vlerésimit t& ofertés né kundérshtim me NENI 59 , DHE
NENIN 39.8 RRUOPP ka kérkuar fare sqarim e anulon ofertén me arsyetin asnjé OE nuk ka
gené i pérgjegjéshém , duke i dhén edhe asryet e eleminimit toné :

NP”TER.MOKOS“Sh.aAnu]on Aktivitetin e Prokurimit Matja dhe revidimi i tubacioneve
te ngrohjes ,projekti i kogjenerimit dhe zgjerimi i rrjetit te ngrohjes gendrore

Arsyeja e eleminimit toné :

O.E."Studio Haps.ira "sh.p.k.ka Ofruar Referenca te natyres se kundert (matje gjeodezike) jo
referenca per matje ne GIS sige eshte kerkuar ne Njoftim per kontrat dhe ne DT po ashtu
O.E."Studio Hapsira "sh.p.k ka leshuar referenca per stafin e vete per kete arsye eshte eleminuar,

Pas kérkesépér ri-shqyrtim t& datés 16.03.2020 ku kané gené shumé bindése dhe t&
argumentuara mir€ , AK i ndryshon pretendimet ankimorore si né vijim :

Deklarata ¢ Komisionit te Viersimit te tenderit O.E."Studio Hapsira "sh.p.k.ka Ofruar vetem nje (1)reference te
natyres se ngjashme , ndersa kerkese ne Njoftime per kontrat dhe ne DT ka gen Operatori ekonomik duhet te
keté realizuara me sukses minimumi (2) dy kontrata pér sherbime te natyrés se ngjajshme ne 3 vjetét ¢
fundit ,Po ashtu Diploma e stafit eshte noterizuar ne Shqiperi , nuk eshte Noterizuar ne kosove siqe ka gene
kerkes ne DT , po ashtu Diploma e Besart Halimit nuk eshte ¢ noterizuar fare.0.E Studio Hapsira "sh.p.k nuk ka
ofruar deshmi sige ka qene kerkes ne Njoftim per kontrat dhe ne DT per Ekspert per perpunim té té dhénave
softucrike,Eksperti per perpunimin ¢ te dhenave softuerike kualifikimin professional dhe CV-né e tij¢ qé

déshmon pervojen e tijé t& punes-O.E."Studio Hapsira "sh.p.!< ka leshuar rcfcrcnca per pronarin e vete Qhe nuk
eshte konforme kerkeses ne Njoftim per kontrat dhe ne DT siqe ka gene O.E. duhet te offoj si deshmi anlqmaf
¢ notirizuara nga erigjinali .CV-né ¢ tijé qé déshmon pervojen e tijé (& punes(kontrata per mardhénie pune)si fﬂk
leter reference positive per min 2 projekie te perfunduara nga lamia e kerkuar e leshuar nga punedhenesi -AK

Menaxheri i Prokurimit
Skender Ma na

Bazuar n€ argmentet e specifikuara mé larté Autoritetin Kontraktues i ndryshon Pretendimet
ankimore fiillimisht na anulong pér referenca dhe kontrata pastaj pas rishqyrtimin e ofertés
ton€ pranon njérén kontraté dhe referencé ndérsa shpiké pretendime té€ géllimta pér té na
eleminuar si Diploma t€ noterizuar t€ cilat nuk kané gené si kritere t& precizuar né FDT dhe
né njoftim pér kontraté

ARGUMENTET TONA JANE SINE VIJIM :
Autoriteti Kontraktues gjaté vlerésimit té ofertés tone , ka dhéné argument

Amatoreske dhe gesharake nuk éshté gjendje me vlerésu gka jané matje gjeodezike
dhe cka éshté GIS
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Koment :

Fillimisht matjet nuk béhen me GIS siq ka pretenduar AK, GIS éshté softwer pér
futjen e té dhénave té cilat mirren nga inqizimet gjeodezike nga tereni (Topografia)
pér njé projekt té caktuar , pa matje gjeodezike nuk funksionin GIS , dhe me GIS nuk
bohet matje ky pretendim éshté qesharak jo profesionale.

Né Kudér té Kérkesave té pérhshtatshmérise profesionale dhe teknike NENI 9.1 dhe
9.2 né déshminé dokumentare éshté kérkuar :

Kérkesat mbi 2.Stafi professional 2+1
mundésité 2.2 Inxh.dipl.te gjeodezise ,Inxh.dipl.te elektroteknikes dhe
teknike teknik i gjeodezise per matje ne teren
dhe/ose 3.Katalog per paisjet per matje ge ka ne dispozicion
profesionale kompsnia

4.Ekspert per perpunim té té¢ dhénave softuerike

juas—

92 1.Listén e kontratave q€ specifikon: sherbimet e pérfshira,
shumén e kontratés, datén dhe pranuesin, duke i
bashkéngjitur déshmité pércjella_me certificate té livrimit-

dorézimit témiré (kopje) ose referencé (kopje),té nénshkruara
nga pranuesi i furnizimeve pér kontratat e cekura né listé per

Tne te natyres se ngjajshme. //

SHIFET QARTE NE FDT DHE NJOFTIM PER KONTRATE NUK ESHTE KERKUAR
REFRENCE PER MATJE GIS SIQ PRETENDON AK POR KA KERKUAR
REFRENCA TE NGJASHME

Si reference e ngjajshme jané edhe inczimet gjeodezike pasi veté Titulli I kontratés
éshté matje i tubacioneve , né termat e refrencés té kétij aktiviteti prokurimit jané
pérfshiré edhe incizimet gjeodezike topografike , po ashtu edhe né ofertén financiare
(PERSHKRIMI I CMIMEVE , shiko Pozicionin me NR rendor 1) ka gené pozicioni I
caktuar pér incizime gjeodezike ku ne kemi dhén ¢mimin e shérbimit.

Prové :

PJESA Il. PERSHKRIMI | GMIMEVE

[PIESA<NT |
CMDPERNIESI|  TWOH (%) MO PER 1ES] |
NR. IART. PRASHERIMG NJESIA | SaSIA PATVSHE METVSHE NE TVSH
MATESE €
KM
[ —— p— et

4 | REVIDINTE MATJEVE 23+10 1

GJEODEZIKE %,Y,2

REVIDIM | DATABAZES [ 50+50 ]
2 [ SETE GHENAVE NE SISTEMIN 1

GIS
3 PERPUNIMI | TE DHENAYVE NE 501’5“ 1

0-GI$
4 | MIREMBAJTIAE RRJETES NE 100 1

SISTEMIN 0-GIS

TOTALI | PERGIITHSHEM:

7/4



Autoriteti kontraktues nga ka diskualifikuar apo pérjashtuar nga procedura e
prokurimit né bazé té kérkesés apo kriterit gé nuk éshté specifikuar né njoftimin e
Kontratés / dhe dosjes tenderit - Né kérkesén e pérshtatshmérisé profesionale dhe
teknike NENI 9.1 dhe 9.2 I FTD-sé dhe njoftimit kontraté nuk kané gené té precizuar
apo éshté cekura Referenca pér matje GiS por té ngjshme né kuadér té refrencat té
ngjashme hyjné edhe matjetet gjeodezike t¢ cilat jané t¢ pérfshira né pozicioni 1 té ofertés
financiare me té cilin kemi dhéné ¢mim.

Termi nuk keni refereca pér matje né GIS éshté justifikim I shpikur nga AK me asnjé
mbéshtetje profesionale géllimisht pér té na eleminuar nga gara e tenderuese dhe per
té béré favore garés tenderuese.

Bazuar n€ argumenete e specifikuar me larté Autoriteti Kontraktues ka vepruar kundérshtim
me '

41.11 Tenderuesi nuk do t& diskualifikohet ose pérjashtohet nga procedura e prokurimit né baz
(& ndonjé kérkese apo kriteri gé nuk &shtg specifikuar né njoftimin e kontratés / dosjen e tenden
Rreguilat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik

41.12 AK do t'i vierésojé dhe krahasojé tenderét e pérgjegjshém sipas kritereve pér dhénien
kontratés ¢ pércaktuara né njoftimin e kontratés / dosjen e tenderit.

Gjaté Ofertimit kemi ngarkuar tri kontrata t€ bashkangjitura me refrenca té natyrés sé
ngajashme siq &shté kérkuar n€ FDT dhe né njoftim pér kontraté dhe konsiderojmé gé oferta
joné éshté e pérgjegjeshme né kété pretendim.

SHKELJA 2 :

Neg kuadér té kérkesave e pérshtatshmérisé profesionale dhe teknike NENI 9.1 dhe 9.2
I FTD-sé dhe njoftimit pér kontraté Pika NR 4.

91 1.Operatori ekonomik duhet te keté realizuara me sukses
minimumi (2) dy Kontrata pér sherbime te natyrés se
ngjajshme ne 3 vjetét e fundit

Kérkesat mbi 2.Stafi professional 2+1
mundésité 2.2 Inxh.dipl.te gjeodezise ,Inxh.diplte elektroteknikes dhe
teknike teknik i gjeodezise per matje ne teren
dhe/ose 3.Katalog per paisjet per matje qe ka ne dispozicion
profesionale kompania

4.Ekspert per perpunim té t¢ dhénave softuerike

2 el e — =
4.Eksperti per perpunimin e te dhenave
softuerike,kualifikimin professional dhe CV-né e tijé qé
déshmon pervojen e tijé té punes- kopje
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NE kuadg t€ pikés 4 — Ekspert pér pérpunim t€ dhénave kemi angazhuar z. Besart Halimi
dhe Miranda Zeka si inxhiniere e Diplomuar e Gjeodezisé e cila e ka diplomén e noterizuar ,
si teknik Thyam Rizanaj Maxhister i Gjeodezis€ i cili e ka diplomen e Noterizuar - Edhe
pse né FDT dhe njoftim pér kontraté té déshmia e kérkuar : NUK KA KERKUAR FARE
DIPLOME TE NOTERIZUAR PER EKSPERTIN E ANGAZHUAR PO VETEM
KUALFIKIM PROFESIONAL DHE CV TE NENSHKRUAR NGA VETE AI ,AS
NUK E KA PRECIZUAR QE DIPLOMAT E NOTERIZUARAR TE SHQIPERISE
NUK PRANOHEN.

Me kété rast Autoriteti Kontraktues gjaté vlerésimit, ekzaminimit dhe krahasimit té
tenderit ka vepruar né kundérshtim me NENI 59 té LPP-sé , po ashtu edhe né
kundérshtim me NENI 41.11 dhe 41.12 t¢ RRUOPP ( RRegullave dhe Udhézuesit
Operativé té Prokurimit Publik )

41.11 Tenderuesi nuk do t& diskuvalifikohet ose pérjashtohet nga procedura e prokurimit né baz
t€ ndonjé kérkese apo kriteri gé nuk &shté specifikuar né njoftimin e kontratés / dosjen ¢ tender
Rreguliat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik

41.12 AK do t'i vlerésojé dhe krahasojé tenderét e pérgjegjshém sipas kritereve pér dhénien
kontratés t& pércaktuara n€ njoftimin e kontratés / dosjen e tenderit.

AK NA KA ELEMINU PER NJE KRITER I CILI NUK KA QENE I PRECIZUAR NE
DOSJE TENDERIT DHE NE NJOFTIM PER KONTRATE

SHKELJA 3 :

Pretendimi se ka l€shuar refrenca e pérvojés s€ punés pér stafin e veté- Ky Pretendim &sht€ i
pa géndrusheshém me Arsyetim :

Studio Hapsira ka té drejté té ju Ishoj veté stafit refrenca — pasi déshmon gé ka
angazhuar stafin né kuadér té kontratave té cilat I ka prezentuar né listé ku ka
bashknagjitur kopjet e kontratve té Autoriteteve Kontraktuese , Nr ¢ Prokurimit dhe
refrencen apo raportin e pranimit té punéve nga pranuesi I shérbimeve , té gjitha
kontrata jané publike jané zhvilluar pérmes procedurave té prokurimit jané lehtésisht
té verifikueshme , Né bazé té refrencés pér pranimin e shérbimit nga Institucioni
pérkatés , si staf I angazhuar né kété projekt Studio Hapsira mban té drejtén e
léshimit té refrencés pér stafin e angazhuar pér secilin projekt té prezentuar né listé.

Andaj Pretendim 2 Autoriteti Kontraktues &shté€ I pa bazé , nése ka dyshime né refrencat e
léshuar nga Studio Hapsira , Autoriteti Kontraktues Konform NENI 39.8 t€¢ RRUOPP AK
&shté dashur ti sqaroj refrencat e stafit ingjinierve t€ angazhuar né kété aktivitet prokurimit .

39.8 AK duhet 1& dérgoj “Kérkesé psr sqarim 1€ tenderit” OE pérmes sistemit ¢ prokurim
elektronik, dhe OF duhet 1€ dorézojé pérgjigien e tyre tek AK né njé dokument & shkruar me an
& sistemit eiektronik. Nénshkrimi digjital nuk éshté i obligueshem deri ne njoftim zyrtar ng
KRPP. T s

ME KETE RAST PRETENDIMI I AK-s¢ ESHTE I PA BAZE DHE I KA IKUR NJE
KRITERI TE TILLE
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9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t’i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Shkeljet e supozuara kané shkaktuar démtim t& imazhit kompanisé¢ , njé numér i
konsiderushém t€ punétorve kané mbetur pa puné , duke llogaritet shpenzimet , kamataté ,
tarifén e avokatit deri sa té zgjidhen kontekstet.

Vlera e démit kap vlerén 15, 000.00¢€, té cilén Autoriteti Kontraktues éshté i obliguar té
ja paguaj palés démtuar né rast se humb kontekstin Gjygésoré

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a)
b)
c)

d)
e)

f
g)

njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé¢ Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

njé kopje té leirés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

njé kopje té procesverbalit t¢ hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,

bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 108A te LPP-se,

Déshminé e pagesés se tarifés se ankimit ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe

té gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat
si dhe ¢do informaté té€ shkruar gé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me
secilin pretendim té paraqitur né ankesé.

*¥#%Sipas Nenit 111.2 t&¢ LPP, Parashtruesi | ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do t’ia dérgojé né ményrén mé 1é shpejté té mundshme Autoritetit Kontraktues.
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